
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  28.11.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 81 състав, 

в публично заседание на 28.11.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Стоян Тонев  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Веселина Григорова, като разгледа дело 

номер 8374 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 10:30 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Е. Ц. Й. – редовно уведомена чрез пълномощника си адв. Т., не 

се явява. 

За него се явява АДВ. П. Т., с пълномощно по делото. 

 

ОТВЕТНИКЪТ Директор на ТП на НОИ – П. – редовно уведомен, не се явява.  

За него се явява ГЛ. ЮРК. С.-П., с пълномощно по делото. 

 

СГП – редовно уведомена, не се представлява. 

 

АДВ. Т.: Да се даде ход на делото. Водим допуснатия свидетел. 

 

ЮРК. С.-П.: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ, като съобрази липсата на процесуални пречки за разглеждане на делото в 

днешното съдебно заседание 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ВЪВЕДЕ СЕ В ЗАЛАТА допуснатия свидетел. 

 

СНЕМА САМОЛИЧНОСТТА на допуснатия до разпит свидетел по лична карта: Л. С. 

Д.,  [дата на раждане]  в [населено място], с адрес: [населено място],[жк], [жилищен 



адрес] българин, български гражданин, без дела и родство със страните. 

 

СЪДЪТ РАЗЯСНИ на свидетеля отговорността по чл. 290, ал. 1 НК. 

 

СВИДЕТЕЛЯТ Д.: Разбрах това, което ми разясни съда. Ще говоря истината. 

 

СЪДЪТ ПРИСТЪПВА към разпит на свидетеля Д.. 

НА ВЪПРОСИ НА АДВ. Т. свидетелят отговори така: С г-жа Й. като цяло ние се 

запознахме по време на ремонт, който аз й правих. 

По-близки отношения ние нямаме, но реално погледнато ние се запознахме там и те 

са хора, които са добри и просто си станахме по-близки от страна на това, че аз им 

правих ремонта. Те имат много добро отношение.  

Нямаме договорни отношения. 

Когато Й. идваше да носи пари за ремонта видях, че имаше проблеми с ръцете, защото 

не можеше да изкара парите. От нея разбрах, че ходи в Гърция да се лекува поради 

заболяването на ръцете. Не знам какво е точно е заболяването. 

За състоянието й имам впечатления в рамките на 1 (една) година. Имам предвид 

януари 2023 г. и от тогава една година. 

През тази една година Й. не е работила. 

Професията на Й. е зъболекар доколкото знам. 

Ремонтът беше на жилище. Беше цялостен ремонт. 

По време на ремонта няма как Й. да обитава жилището – цялостен е ремонтът. 

Не знам как се е лекувала в Гърция 

Ремонтът беше януари – декември 2023 г. 

АДВ. Т.: Нямам повече въпроси. 

 

ЮРК. С.-П.: Нямам въпроси. 

 

Съдът приключи разпита на свидетеля и освободи същия от съдебната зала. 

 

АДВ. Т.: Представям удостоверение от Център за рехабилитация в превод и в 

оригинал, както и представям договор за правна защита със списък на разноски, с 

копие за колегата. 

 

ЮРК. С.-П.: Нямам доказателствени искания. Преведения документ принципно съм 

против на този етап да се приема като доказателство, но предоставям на съда. 

 

Съдът по доказателствата  

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА преведен на български език документ-удостоверение  относно 

обстоятелството, че г-жа Й. е посещавала физиотерапевтична програма за 

рехабилитация. 

 

АДВ. Т.: Нямам други искания по доказателствата. 

 

ЮРК. С.-П.: Нямам доказателствени искания. 



 

СЪДЪТ НАМИРА, че спорът е изяснен от фактическа страна, поради което 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОТКРИВА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

 

 

АДВ. Т.: Моля да отмените обжалваното решение.  

Считам че бе установено, че то е издадено при съществени процесуални нарушения и 

при непълно изследване на фактическата обстановка.  

Абсурдно е един български гражданин да връща обезщетение за безработица, затова 

че се е лекувал.  

Претендирам разноски. 

 

ЮРК. С.-П.: Моля да постановите решение, с което да отхвърлите жалбата и да 

потвърдите решението на ръководителя на ТП на НОИ-П. като правилно и 

законосъобразно.  

По отношение претендираните разноски правя възражение за прекомерност. 

Моля да ни присъдите юрисконсултско възнаграждение. 

Моля за срок за писмени бележки. 

 

СЪДЪТ, на основание чл. 149, ал. 3 ГПК, ПРЕДОСТАВЯ на процесуалните 

представители на страните 5-дневен срок от днес за депозиране на писмени бележки. 

  

СЪДЪТ ОБЯВЯВА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ ЗА ПРИКЛЮЧЕНИ И ЩЕ СЕ 

ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК! 

 

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:41 часа. 

 

 

      СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР: 
  
 
 


